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Przedmiotem wynalazku jest odmiana
wynalazku opatentowanego za ,Nr 1592
(patent polski).
Nowość wynalazku polega na tern, że

tylko część ładunku wybuchowego składa
się z silnie eksplodujących składników, a
reszta ładunku składa się ze składników
tłumiących płomienie, albo z takich, które
posiadają wysoką temperaturę spalania,
przyczem części takich można użyć do
95%. Zapalnik umieszcza się ztyłu patro¬
nu, ażeby najsilniejsze działanie przenosić
bezpośrednio na materjał rozsadzany.
Powyższe wykonanie gwarantuje bez¬

pieczeństwo we wszystkich wypadkach.
Dotychczas panowało ogólne mniema¬

nie, że używać można z najlepszym wyni¬

kiem ładunków wybuchowych, zawierają¬
cych zaledwie 5 — 10% związkówwęgla.
Celem osiągnięcia powyższego, stosow¬

nie do wynalazku, zapalanie zostało
wzmocnione i ładunek został wzmocniony
o brakującą mu siłę wybuchową. Przy ni¬
niejszym sposobie wystarcza 8 — 10%
związków węgla, przyczem osiąga się zna¬
komite rezultaty, przy całkowitem bezpie¬
czeństwie.
Ładunek może składać się w 90 — 95%

ze składników tłumiących ogień, przy 5 —
10% zawartości związków węgla. W zależ¬
ności od materjału rozsadzanego, można
użyć 90 — 95% składników o wysokiej
temperaturze spalania. Związki węglowe
mogą być umieszczone wpobliżu zapalni-



ka lub go otaczać, celem otrzymania czę¬
ści ładunku silnie eksplodującej, podczas
gdy reszta jego składa się z mieszaniny o
mniejszej sile wybuchowej.

Zastrzeżenia patentowe.

1, Sposób rozsadzania zapomocą skro¬
plonych gazów, znamienny tern, że ładunek
wybuchowy posiada tylko wpobliżu zapal¬
nika składniki silnie eksplodujące, zaś re¬

szta ładunku składa się ze składników tłu¬
miących płomienie lub posiadających wy¬
soką temperaturę spalania.

2. Wykonanie według zastrzeżenia 1,
znamienne tern, że ładunek składa się tyl¬
ko z 5 — 10% związków węgla i 90 —
95% składników tłumiących płomienie.

Spr e ngluf t-Gese 1 lsch af t m. b. H.
Zastępca: I. Myszczyński,
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